adduxit. Si autem pepererit feminam, bis septem impura erit. Cujus rei gratia hic dierum numerum duplicem statuit? Quia Eva rursus ab Eva gignitur, fragile instrumentum, debile vas, contrita testa, manuductrix inobedientiae, per quam suavit serpens. Sed sicut audisti mulieris impropria, hic quoque et mulieris merita disce; mulier virginitatem saeculo induxit, contulit in gremio Deum quem creatio continere non potest, generavit in carne illum qui nostram generationem fabricavit; prima Jesum ex mortuis solum accepit, prima proclamatæ resurrectionis primitias accepit; prima gaudium discipulis annuntiavit. Mulier, inquit, quæ suscepit semen. Deipara autem mulier quidem erat, muliebria vero non passa est; semen enim viri venter non suscepit, neque novit aratrum Mariae ager, virgineum vinetum pastinum non toleravit, ita ut non pro se oblationem, sed pro onni humano genere fecerit; propter nos enim circumceditur Christus, propter nos et baptizatur, pro nobis perficit legis purificationes; si flevit, naturam lavat; si alapas pertulerit, nostra nos captivitate liberat; si crucem sustinuerit, nos allevat jugo iniquitatis; si sputa induraverit, Adamum liberat maledictionis sputo.

Postquam impleti sunt, inquit, dies purificationis eorum, tulerunt illum in Jerusalem, sicut scriptum est in lege Domini, quia omne masculinum adaperiens vulvam, sanctum Domino vocabitur. Talia lex habet: Christus autem, ut jam diximus, qua legislator suam ipsius legem supra legem implevit. Neque enim adaperuit, sed clausam portam Virginis reliquit; non fregit sigillum naturæ; non defloravit genitricem; intemeratum enim illi signum virginitatis reliquit. Si vero non credis, ab Ezechiele docere: Et convertit me ad viam portæ sanctorum exterioris quæ respiciebat ad orientem, et ipsa erat clausa; et dixit Dominus ad me: Porta hæc clausa erit, non aperietur et nemo transibit per eam; quia Dominus Deus Israel ingressus est et egressus est, et erit clausa. — Omne masculinum adaperiens vulvam, sanctum Domino vocabitur. Iste autem non solum sanctus; quantum enim sanctitate extollitur, tantum præcellit nativitate et superabunde legis præcepta complet. In hoc autem: Ut darent hostiam, secundum quod dicitur in lege Domini, par turturum, aut duos pullos columbarum: nonne legem obtruncat Lucas? Non ignorantia captus sed sapientia ductus, ita enuntiavit. Lex enim dicit agnum et columbam; si autem dives non fuerit ille qui offert, par turturum aut duos pullos columbarum, et florem farinæ apponet; Lucas vero divitis omisit oblationem, humilitatemque commemoravit illius qui voluntarie propter nos semetipsum humiliavit. Non erat illi, dicitur, ubi reclinarer caput, unde agnum comparasset? in præsepio pannis in-

²¹ Ezech. xlv, 2.

volutus unde obtulisset agnum? imo non opus habebat agno. ipse enim erat agnus Dei, verus agnus; ipse semetipsum pro mundo immolavit. Idcirco quod quidem lex præcipiebat ostendit, quod autem Christus præparat significavit.

Deinde sequitur: *Et ecce homo, inquit, in Jerusalem, cui nomen Simeon, et homo iste justus et timoratus, expectans consolationem Israel, et Spiritus sanctus erat in eo, et responsum acceperat a Spiritu sancto non visuram se mortem, nisi prius videret Christum Domini*⁹⁹. Magna Simonis divitia, varia ducis arma; redundat fructibus arbor, redundat racemis vitis; non solum erat homo, sed et Simeon vocabatur; præterea justus, sed et timoratus, sed et consolationem expectabat Israel, sed et Spiritus sanctus erat in eo, sed *et responsum acceperat non visurum se mortem, nisi prius videret Christum Domini*. Ecce homo, ubi? in Jerusalem; stuporem hoc dictum habet, plenum est hoc verbum admiratione; in Jerusalem homo de qua Sophonias propheta Deum ipsum inducit dicentem: *Scrutabor Jerusalem in lucerna nec inveniam*¹⁰⁰; et lucerna opus est luci? non dicitur, sed lucernam vocat legem. *Etece homo in Jerusalem cui nomen Simeon*: et quæ interpretatio manifestati nominis? Auditus Dei; quia conveniens moribus nomen ex Spiritus administratione acquisivit; ubi enim auditus Dei, ibi omnimoda obedientia legi, observatio præceptorum, bonæ vitæ cursus, meta salutis in finem perseverans; in his verus depingitur homo cui hæc quæ dicta sunt imputantur.

ἀγαθοῦ βίου δρόμος, σκοπὸς σωτηρίας εἰς τέλος ἄνθρωπος, περὶ οὗ ταῦτα κατὰ λόγον ἐπηγάγεν.

Et homo iste justus et timoratus expectans consolationem Israel. Hoc justum propositam, non querere quod suum, sed quod alterius et plurimorum; communi salutem, non propriæ liberationi curam impendere. *Et Spiritus, inquit, sanctus erat in eo*: sedes factus est Dominica Simeon, thronus Dei, et præterea inter brachia regem sæculorum suscepit. *Et ei responsum fuerat non visurum se mortem, nisi prius videret Christum Domini*. Certe responsum, de vita ad vitam transire, de luce incedere ad lucem, de die in diem salire; non senescere, sed renovari, in tempore consummationis regenerationem accipere. *Ipse venit in Spiritu in templum*: fons sitientem ad fontem adduxit. *Et cum inducerent parentes puerum Jesum ut facerent illi secundum quod consuetum erat pro illo, et ipse accepit eum in ulnas suas*. Portabat in manibus eum qui in manu et mundum et deserta tenet, qui ponderat manu aquas et celum palma, et universam terram pugillo. Et quomodo Simeon sacrificium quod ipsi non competebat obtulit? non enim erat sacerdos, non quidem hoc dicitur; neque Levita, neque tenu-